
Itálie 
Hlavní informace 

 
Hlavní m ěsto: Řím 
Rozloha: 301 338 km² 
Počet obyvatel:  59 433 744 
Nejvyšší bod: hora Mont Blanc (4 748 m n.m.) 
Úřední jazk: italština 
Měna:  euro (EUR) 
Časový posun:  stejný jako v ČR 
Délka dopravy: cca 12-18 hod. 

 
ITÁLIE  je klasickou evropskou zemí cestovního ruchu. Je rozčleněna do 104 
provincií seskupených do 20 regionů. Na každém kroku Vás obklopuje historie; 
antický Řím a italská renesance zásadním způsobem ovlivnily evropskou civilizaci. A 
i současná Itálie ovlivňuje dnešní svět svojí osobitou kulturou, módou a životním 
stylem. Nalezneme zde četnou rozdílnost v reliéfu krajiny, rozmanitou faunu a flóru. 
Bělavé ledovce a zelená údolí přímo zvou k procházkám s překrásnými výhledy. Ze 
severu se Alpy pozvolna svažují do rozlehlé Pádské nížiny, přecházejí u Ligurského 
moře v Apeniny, které tvoří páteř Apeninského poloostrova. Směrem na jih je 
podnebí teplejší, obloha modřejší a lidé veselejší a přátelštější. V oblasti Jaderského 
moře se nachází vyhledávaná přímořská letoviska s nádhernými a rozlehlými 
plážemi, které se pozvolně svažují do moře. K Itálii patří i dva větší ostrovy - 
Sardinie, kamenitý ostrov žijící stále tradičním způsobem pastevců, a Sicílie, zvláštní 
mikrosvět zemité, neokázalé krásy italského venkova. Proslulostí mezi desítkami 
malých ostrovů a ostrůvků vynikají Ischia, Capri i rozlehlá skupina sopečných 
Liparských ostrovů s vulkanickými ostrůvky Lipary, Vulcano a Stromboli. 

 

AUTOBUSOVÁ DOPRAVA DO ITÁLIE  
Kyvadlová autobusová doprava je zajišťována v několika trasách z celého území ČR 
klimatizovanými autobusy vybavenými ledničkou, videem, kávovarem, některé z nich 
jsou vybaveny WC. Občerstvení – káva, čaj, nápoje za poplatek. Každý účastník má 
v autobuse předem přidělené místo dle zasedacího pořádku, se kterým bude 
seznámen při vstupu do autobusu.  

Další, bližší informace – na vyžádání  

 UBYTOVÁNÍ  
Je zajištěno v plně vybavených a zařízených apartmánech. Apartmány mají vlastní 
sociální zařízení (umyvadlo, sprcha, WC), kuchyňskou linku s plynovým sporákem, 
ledničku, nádobí na vaření i stolování, balkon nebo terasu se zahradním nábytkem 
(stolek s židlemi). U většiny apartmánů je zajištěno místo na parkování osobního 
automobilu zdarma. 



Apartmán typu MONO: Jeden obývací pokoj s maximálně 4 lůžky, kuchyňskou 
linkou, sociálním zařízením. Maximální obsazení 2, 3 nebo 4 osoby. 
Apartmány typu BILO: Dvě dvoulůžkové ložnice (nebo jedna třílůžková a jedna 
dvoulůžková), obývací pokoj s kuchyňskou linkou a jednolůžkovým nebo rozkládacím 
gaučem, sociální zařízení. Max. obsazení 4, 5, 6 nebo 7 osob. 
Apartmán typu TRILO: Jedna dvou nebo třílůžková ložnice, obývací pokoj s 
kuchyňskou linkou a jednolůžkovým nebo rozkládacím gaučem, sociální zařízení. 
Max. obsazení 3, 4 nebo 5 osob. 
Apartmán typu QUADRILO: Tři dvoulůžkové ložnice, obývací pokoj s kuchyňskou 
linkou a jednolůžkovým nebo rozkládacím gaučem, sociální zařízení. Max. obsazení 
4, 5, 6, 7 nebo 8 osob. 
 
LOŽNÍ PRÁDLO  
Pokud ložní prádlo není zahrnuto v ceně zájezdu, je možné používat vlastní nebo 
zapůjčit na místě v ceně 8 -15 EUR/os/týden. 
 
ÚKLID  
V apartmánových domech úklid není zahrnut v ceně, účastníci si provádějí úklid 
sami. Možnost zajištění jednoho úklidu za cenu v rozmezí 20 - 30 EUR (úklid 
podlahy, koupelny a kuchyně). U některých apartmánových domů v Caorle, Lido di 
Jesolu, Rimini, Riccione,  San Benedettu, Alba Adriatice a Tortoretu je povinný 
příplatek za závěrečný úklid, který se platí přímo na recepci (viz Ceník). 
 
STRAVOVÁNÍ  
Pokud není stravování zahrnuto v ceně zájezdu, je možné na místě zprostředkování 
obědů a večeří v místních restauracích. Cena za 1 menu se pohybuje v rozmezí od 
10 do 15 €.  
 
DÉLKA ZÁJEZDU  
Do celkového počtu dní jsou zahrnuty i dny určené na přepravu. U autobusových 
zájezdů je první a poslední den (pátek a neděle) vyhrazen k zajištění autobusové 
přepravy, část soboty je poté vyhrazena organizačním záležitostem spojeným s 
ubytováním a případným střídáním turnusů. Je třeba vzít na vědomí, že v tomto 
smyslu nelze tyto dny považovat za dny plnohodnotného rekreačního pobytu a tudíž 
reklamovat případnou kompenzaci za zkrácení pobytu.  
 
CESTOVNÍ DOKLADY  
Občané České republiky potřebují k turistické cestě do Itálie platný občanský průkaz 
nebo cestovní pas.  
 
MEZINÁRODNÍ ŘIDIČSKÝ PRŮKAZ  
Oficiální stanovisko je, že pokud jedete do Itálie jako turisté, tak jej nepotřebujete, 
pouze v případě, že jedete pracovně, například jako řidič TIR apod. V každém 
případě je dobré ověřit si před odjezdem na dopravním inspektorátu jaká je aktuální 
praxe. 
 
CENY POHONNÝCH HMOT 
Z cenových důvodů doporučujeme pohonné hmoty natankovat před vjezdem na 
italské území. V loňském roce stál benzín v Itálii 1,084 až 1,106 €, nafta 0,884 až 
0,891 €, všechny ceny jsou za litr. LPG dostanete za 0,50 €.  



MĚNA 
Měnovou jednotkou je Euro (€) - přibližně 27,50 Kč. Ve všech letoviscích jsou 
bankomaty.  
 
DÁLNIČNÍ POPLATKY  
Obecně se dá říci, že 100 km dálniční sítě stojí 5 €. V roce 2012 při cestě do Bibione 
nebo Lignana jste zaplatili - dálniční známku přes Rakousko 274 Kč (10-ti denní), 
dálniční poplatek v Itálii 7,70 € (trasa z Tarvizia do Latisany) a při cestě na Palmovou 
riviéru - 274 Kč (Rakousko), dálniční poplatek v Itálii asi 35 € (trasa z Tarvizia do San 
Benedetta). Kalkulace přes Itálii jsou uvedeny za jeden směr.  
 
PLÁŽE  
Ve všech italských letoviscích jsou pláže bezplatné. Platí se pouze za slunečníky a 
lehátka, zapůjčení však není povinné. Na všech plážích je nabídka vodních sportů. 
Plážový servis je možné zahistit na místě ( nikoliv předem …). 
 
Ceny plážového servisu pro oblast  San Benedetta 
Vstup na pláže je převážně placený. Plážový servis (slunečník a 2 křesla) je možné si zakoupit 
přímo na pláži. Ceny se pohybují v rozmezí od 8 do 15 € na den podle sezóny. Vstup na pláž 
je zdarma, plážový servis není povinný.  
 
DELEGÁTI  
Po dobu pobytu v Itálii Vám budou ve stanovených dnech a hodinách k dispozici 
česky mluvící delegáti CK. 

Další, bližší informace – na vyžádání  

  

LETOVISKO  - San Benedetto 

 

San Benedetto, město s dlouhou tradicí turismu, je proslulé velkým množstvím palem (přes 
5000), které mu dává nezaměnitelný tropický ráz. Téměř 6 km dlouhá palmová promenáda je 
z jedné strany lemována širokými písčitými plážemi, z druhé strany množstvím hotelů, 
kaváren, restaurací a obchodů. Samozřejmostí jsou široké možnosti vodních sportů, tenisové 
kurty, bazény, dětská hřiště, řada společenských a kulturních akcí. Milovníci dobrého jídla 
mohou ochutnat vynikající rybí speciality. Město s téměř 50.000 obyvateli má i živé obchodní 
centrum s historickým náměstím, které si zachovává středověký charakter. Výhodná poloha 
umožňuje navštívit památky i přírodní krásy střední Itálie - věčné město Řím, proslavená 
poutní místa Assisi a Loreto, unikátní renesanční skvost Urbino, jeskyně Frasassi a mnohá 
jiná atraktivní místa. 



 Možné ubytování :  

  

1) Rezidence LAS VEGAS**+ - typ bilo 
   

Poloha: Rezidence LAS VEGAS je desetipatrová budova s výtahem umístěna přímo na 
hlavní palmové promenádě, vzdálenost od pláže 30 m.  
Ubytování: K dispozici jsou apartmány s výhledem na moře. Apartmán typu B - jedna 
dvoulůžková ložnice, obývací pokoj s plně vybavenou kuchyňskou linkou (lednička, sporák, 
nádobí) a rozkládacím gaučem, sociální zařízení s umyvadlem, sprchou a WC, balkon, pračka 
a TV. Max. obsazení 4 osoby. Parkování pro osobní auta na ulici vedle budovy. 

     
 

  
 
 
 

Termín Dní Doprava Strava Cena po slevě 5 % 
29.5. - 7.6.  10  autobusem  bez stravy Vyprodáno  
30.5. - 6.6.  8  bez dopravy  bez stravy Vyprodáno  
5.6. - 14.6.  10  autobusem  bez stravy 5 976 Kč  
6.6. - 13.6.  8  bez dopravy  bez stravy 13 291 Kč  
12.6. - 21.6.  10  autobusem  bez stravy 5 976 Kč  
13.6. - 20.6.  8  bez dopravy  bez stravy 13 291 Kč  
19.6. - 28.6.  10  autobusem  bez stravy 7 211 Kč  
20.6. - 27.6.  8  bez dopravy  bez stravy 18 041 Kč  
26.6. - 5.7.  10  autobusem  bez stravy 7 496 Kč  
27.6. - 4.7.  8  bez dopravy  bez stravy 18 991 Kč  
3.7. - 12.7.  10  autobusem  bez stravy 7 781 Kč  
4.7. - 11.7.  8  bez dopravy  bez stravy 19 941 Kč  



Termín Dní Doprava Strava Cena po slevě 5 % 
10.7. - 19.7.  10  autobusem  bez stravy 7 781 Kč  
11.7. - 18.7.  8  bez dopravy  bez stravy 19 941 Kč  
17.7. - 26.7.  10  autobusem  bez stravy 7 781 Kč  
18.7. - 25.7.  8  bez dopravy  bez stravy 19 941 Kč  
24.7. - 2.8.  10  autobusem  bez stravy 7 781 Kč  
25.7. - 1.8.  8  bez dopravy  bez stravy 19 941 Kč  
31.7. - 9.8.  10  autobusem  bez stravy 9 016 Kč  
1.8. - 8.8.  8  bez dopravy  bez stravy 24 691 Kč  
7.8. - 16.8.  10  autobusem  bez stravy 10 441 Kč  
8.8. - 15.8.  8  bez dopravy  bez stravy 30 391 Kč  
14.8. - 23.8.  10  autobusem  bez stravy 8 256 Kč  
15.8. - 22.8.  8  bez dopravy  bez stravy 22 791 Kč  
21.8. - 30.8.  10  autobusem  bez stravy 7 781 Kč  
22.8. - 29.8.  8  bez dopravy  bez stravy 19 941 Kč  
28.8. - 6.9.  10  autobusem  bez stravy 5 976 Kč  
29.8. - 5.9.  8  bez dopravy  bez stravy 13 291 Kč  
4.9. - 13.9.  10  autobusem  bez stravy 4 741 Kč  
5.9. - 12.9.  8  bez dopravy  bez stravy 8 541 Kč  
11.9. - 20.9.  10  autobusem  bez stravy 4 551 Kč  
12.9. - 19.9.  8  bez dopravy  bez stravy 7 591 Kč  

Přejeme šťastnou volbu při výběru dovolenky r. 2015 !  

Další bližší informace, či dotazy jsme ochotni zodpovědět dle uvedených 
kontaktů… 

( např. : vratná kauce, možnost klimatizace, pobytová kauce, cestovní pojištění, atd.) 
 
 

2) Rezidence LAS VEGAS**+ - typ trilo 
   

Poloha: Rezidence LAS VEGAS je desetipatrová budova s výtahem umístěna přímo na 
hlavní palmové promenádě, vzdálenost od pláže 30 m. 
Ubytování: K dispozici jsou apartmány s výhledem na moře. Apartmán typu trilo - dvě 
dvoulůžkové ložnice, obývací pokoj s plně vybavenou kuchyňskou linkou (lednička, sporák, 
nádobí) a rozkládacím gaučem, sociální zařízení se sprchou a WC, balkon, pračka a TV. Max. 
obsazení 6 osob. Parkování pro osobní auta na ulici vedle budovy. 

  
Termín Dní Doprava Strava Cena po slevě 5 % 

29.5. - 7.6.  10  autobusem  bez stravy 5 026 Kč  
30.5. - 6.6.  8  bez dopravy  bez stravy 14 241 Kč  
5.6. - 14.6.  10  autobusem  bez stravy 5 406 Kč  
6.6. - 13.6.  8  bez dopravy  bez stravy 16 141 Kč  
12.6. - 21.6.  10  autobusem  bez stravy Vyprodáno  



Termín Dní Doprava Strava Cena po slevě 5 % 
13.6. - 20.6.  8  bez dopravy  bez stravy Vyprodáno  
19.6. - 28.6.  10  autobusem  bez stravy 5 786 Kč  
20.6. - 27.6.  8  bez dopravy  bez stravy 18 041 Kč  
26.6. - 5.7.  10  autobusem  bez stravy 6 451 Kč  
27.6. - 4.7.  8  bez dopravy  bez stravy 22 791 Kč  
3.7. - 12.7.  10  autobusem  bez stravy 6 926 Kč  
4.7. - 11.7.  8  bez dopravy  bez stravy 24 691 Kč  
10.7. - 19.7.  10  autobusem  bez stravy 6 926 Kč  
11.7. - 18.7.  8  bez dopravy  bez stravy 24 691 Kč  
17.7. - 26.7.  10  autobusem  bez stravy 6 926 Kč  
18.7. - 25.7.  8  bez dopravy  bez stravy 24 691 Kč  
24.7. - 2.8.  10  autobusem  bez stravy 6 926 Kč  
25.7. - 1.8.  8  bez dopravy  bez stravy 24 691 Kč  
31.7. - 9.8.  10  autobusem  bez stravy Vyprodáno  
1.8. - 8.8.  8  bez dopravy  bez stravy Vyprodáno  
7.8. - 16.8.  10  autobusem  bez stravy 8 351 Kč  
8.8. - 15.8.  8  bez dopravy  bez stravy 33 241 Kč  
14.8. - 23.8.  10  autobusem  bez stravy 6 926 Kč  
15.8. - 22.8.  8  bez dopravy  bez stravy 24 691 Kč  
21.8. - 30.8.  10  autobusem  bez stravy 5 786 Kč  
22.8. - 29.8.  8  bez dopravy  bez stravy 18 041 Kč  
28.8. - 6.9.  10  autobusem  bez stravy 5 406 Kč  
29.8. - 5.9.  8  bez dopravy  bez stravy 16 141 Kč  
4.9. - 13.9.  10  autobusem  bez stravy 4 266 Kč  
5.9. - 12.9.  8  bez dopravy  bez stravy 9 491 Kč  
11.9. - 20.9.  10  autobusem  bez stravy 4 266 Kč  
12.9. - 19.9.  8  bez dopravy  bez stravy 9 491 Kč  

  Přejeme šťastnou volbu při výběru dovolenky r. 2015 !  

Další bližší informace, či dotazy jsme ochotni zodpovědět dle uvedených 
kontaktů… 

( např. : vratná kauce, možnost klimatizace, pobytová kauce, cestovní pojištění, atd.) 
 
  

 

 

 

 



3) Rezidence DEI MILE - typ bilo 
   

Poloha: Příjemná rezidence obklopená zelení rozlehlé zahrady leží v těsné blízkosti pláže a 
hlavní palmové promenády letoviska San Benedetto s vyznačenou cyklostezkou pro cyklisty a 
milovníky kolečkových bruslí. 
Vybavení: Rezidence má společenskou místnost s možností sledování českých programů, 
Wi-Fi přístup na internet zdarma, bazén, více účelové hřiště (fotbal, tenis, volejbal, nohejbal), 
dětský koutek, stolní tenis, parkování v areálu rezidence, 1 pračku v prádelně pro užití 
zdarma. 
Ubytování: K dispozici jsou apartmány typu bilo - jedna třílůžková ložnice, obývací pokoj s 
plně vybavenou kuchyňskou linkou (lednička, sporák, nádobí) a rozkládacím gaučem, sociální 
zařízení s umyvadlem, sprchou a WC, trezor, TV a balkon. 
Max. obsazení 4 osoby.  

    
 

   
 

Termín Dní Doprava Strava Cena po slevě 5 % 
29.5. - 7.6.  10  autobusem  bez stravy 4 361 Kč  
30.5. - 6.6.  8  bez dopravy  bez stravy 6 641 Kč  
5.6. - 14.6.  10  autobusem  bez stravy 4 741 Kč  
6.6. - 13.6.  8  bez dopravy  bez stravy 8 541 Kč  
12.6. - 21.6.  10  autobusem  bez stravy 5 311 Kč  
13.6. - 20.6.  8  bez dopravy  bez stravy 10 441 Kč  
19.6. - 28.6.  10  autobusem  bez stravy Vyprodáno  
20.6. - 27.6.  8  bez dopravy  bez stravy Vyprodáno  
26.6. - 5.7.  10  autobusem  bez stravy 6 641 Kč  
27.6. - 4.7.  8  bez dopravy  bez stravy 16 141 Kč  
3.7. - 12.7.  10  autobusem  bez stravy 7 876 Kč  
4.7. - 11.7.  8  bez dopravy  bez stravy 20 891 Kč  
10.7. - 19.7.  10  autobusem  bez stravy 7 876 Kč  
11.7. - 18.7.  8  bez dopravy  bez stravy 20 891 Kč  
17.7. - 26.7.  10  autobusem  bez stravy 7 876 Kč  
18.7. - 25.7.  8  bez dopravy  bez stravy 20 891 Kč  
24.7. - 2.8.  10  autobusem  bez stravy 7 876 Kč  
25.7. - 1.8.  8  bez dopravy  bez stravy 20 891 Kč  
31.7. - 9.8.  10  autobusem  bez stravy 7 876 Kč  



Termín Dní Doprava Strava Cena po slevě 5 % 
1.8. - 8.8.  8  bez dopravy  bez stravy 20 891 Kč  
21.8. - 30.8.  10  autobusem  bez stravy 6 926 Kč  
22.8. - 29.8.  8  bez dopravy  bez stravy 17 091 Kč  
28.8. - 6.9.  10  autobusem  bez stravy 5 691 Kč  
29.8. - 5.9.  8  bez dopravy  bez stravy 12 341 Kč  
4.9. - 13.9.  10  autobusem  bez stravy 5 311 Kč  
5.9. - 12.9.  8  bez dopravy  bez stravy 10 441 Kč  
11.9. - 20.9.  10  autobusem  bez stravy Vyprodáno  
12.9. - 19.9.  8  bez dopravy  bez stravy Vyprodáno  
19.9. - 26.9.  8  bez dopravy  bez stravy 3 791 Kč  
 

  Přejeme šťastnou volbu při výběru dovolenky r. 2015 !  

Další bližší informace, či dotazy jsme ochotni zodpovědět dle uvedených 
kontaktů… 

( např. : vratná kauce, možnost klimatizace, pobytová kauce, cestovní pojištění, atd.) 
  
 

4)  Rezidence DEI MILE - typ trilo 4/6 
   

Poloha: Příjemná rezidence obklopená zelení rozlehlé zahrady leží v těsné blízkosti pláže a 
hlavní palmové promenády letoviska San Benedetto s vyznačenou cyklostezkou pro cyklisty a 
milovníky kolečkových bruslí. 
Vybavení: Rezidence má společenskou místnost s možností sledování českých programů, 
Wi-Fi přístup na internet zdarma, bazén, více účelové hřiště (fotbal, tenis, volejbal, nohejbal), 
dětský koutek, stolní tenis, parkování v areálu rezidence, 1 pračku v prádelně pro užití 
zdarma. 
Ubytování: K dispozici jsou apartmány typu trilo - jedna třílůžková ložnice, jedna 
dvolůžková ložnice, obývací pokoj s plně vybavenou kuchyňskou linkou (lednička, sporák, 
nádobí) a rozkládacím gaučem, sociální zařízení s umyvadlem, sprchou a WC, trezor, TV a 
balkon. 
Max. obsazení 6 osob. 

Termín Dní Doprava Strava Cena po slevě 5 % 
29.5. - 7.6.  10  autobusem  bez stravy 4 076 Kč  
30.5. - 6.6.  8  bez dopravy  bez stravy 8 541 Kč  
5.6. - 14.6.  10  autobusem  bez stravy 4 456 Kč  
6.6. - 13.6.  8  bez dopravy  bez stravy 10 441 Kč  
12.6. - 21.6.  10  autobusem  bez stravy 4 741 Kč  
13.6. - 20.6.  8  bez dopravy  bez stravy 12 341 Kč  
19.6. - 28.6.  10  autobusem  bez stravy 5 026 Kč  
20.6. - 27.6.  8  bez dopravy  bez stravy 14 241 Kč  
26.6. - 5.7.  10  autobusem  bez stravy 5 976 Kč  



Termín Dní Doprava Strava Cena po slevě 5 % 
27.6. - 4.7.  8  bez dopravy  bez stravy 18 991 Kč  
3.7. - 12.7.  10  autobusem  bez stravy 6 451 Kč  
4.7. - 11.7.  8  bez dopravy  bez stravy 22 791 Kč  
10.7. - 19.7.  10  autobusem  bez stravy 6 451 Kč  
11.7. - 18.7.  8  bez dopravy  bez stravy 22 791 Kč  
17.7. - 26.7.  10  autobusem  bez stravy 6 451 Kč  
18.7. - 25.7.  8  bez dopravy  bez stravy 22 791 Kč  
24.7. - 2.8.  10  autobusem  bez stravy 6 451 Kč  
25.7. - 1.8.  8  bez dopravy  bez stravy 22 791 Kč  
31.7. - 9.8.  10  autobusem  bez stravy 6 451 Kč  
1.8. - 8.8.  8  bez dopravy  bez stravy 22 791 Kč  
21.8. - 30.8.  10  autobusem  bez stravy 5 976 Kč  
22.8. - 29.8.  8  bez dopravy  bez stravy 18 991 Kč  
28.8. - 6.9.  10  autobusem  bez stravy 5 216 Kč  
29.8. - 5.9.  8  bez dopravy  bez stravy 15 191 Kč  
4.9. - 13.9.  10  autobusem  bez stravy 4 741 Kč  
5.9. - 12.9.  8  bez dopravy  bez stravy 12 341 Kč  
11.9. - 20.9.  10  autobusem  bez stravy 4 076 Kč  
12.9. - 19.9.  8  bez dopravy  bez stravy 8 541 Kč  
19.9. - 26.9.  8  bez dopravy  bez stravy 4 741 Kč  

U všech nabídek  :  

Cena obsahuje : 

Autobusem : Dopravu, 7x ubytování, služby stálého delegáta, spotřebu energií, pojištění CK 
pro případ úpadku. 

Bez dopravy : 7x ubytování (nástupní den sobota), služby stálého delegáta, spotřebu energií, 
pojištění CK pro případ úpadku  

Cena neobsahuje : 

NEPOVINNÉ PŘIPLATKY:   
- komplexní cestovní pojištění včetně léčebných výloh a storna zájezdu - 30 Kč na osobu/den. 
Osoby starší 70-ti let lze pojistit za příplatek 200%.  

  

Přejeme šťastnou volbu při výběru dovolenky r. 2015 !  

 

Další bližší informace, či dotazy jsme ochotni zodpovědět dle uvedených 
kontaktů… 

( např. : vratná kauce, možnost klimatizace, pobytová kauce, cestovní pojištění, atd.) 



 Fakultativní výlety :  

OBLAST PALMOVÁ RIVIÉRA – SANN  BENEDETTO  

 

ŘÍM 
Celodenní prohlídka Říma s průvodcem (Vatikán, bazilika Sv. Petra, Pantheon – 
hrobka italských králů, Fontana di Trevi, Španělské náměstí, památník Viktora 
Emanuela II. na Benátském náměstí, Kapitolský pahorek, Forum Romanum, 
Koloseum, atd.). 
Orienta ční cena: 35 €, dít ě 22 € (zahrnuje dopravu, průvodce, jízdenky MHD po 
Římě). 
 
LORETO 
Několik kilometrů od Ancony se nachází městečko Loreto, jehož ústřední dominantou 
je v Itálii nejvýznamnější mariánský poutní chrám Santuario della Santa Casa 
(Svatyně Svaté chýše). Toto místo navštívili miliony poutníků, kteří sem přicházejí z 
celého světa. Jeho původ se klade od roku 1294, kdy po dobytí Palestiny muslimy 
bylo podle legendy přeneseno na křídlech andělů právě sem. Na Svatyni pracovali 
velmi významní umělci 15. a 16. století. Za vidění stojí také muzeum Svaté chýše s 
uměleckými díly velké hodnoty a také Muzeum starobylých zbraní. 
Orienta ční cena: 20 €, dít ě 15 € 
 
LORETO, SAN MARINO  
Výlet do městečka Loreto spojený s návštěvou jednoho z nejmenších evropských 
států - San Marina. 
Orienta ční cena: dosp ělý 25 €, dít ě 20 € (doprava, průvodce) 
 
JESKYNĚ FRASASSI  
Výlet do známých krápníkových jeskyní, které jsou největší svého druhu v Evropě a 
jsou vzdáleny 120 km od San Benedetta. 
Orienta ční cena: 28 €  (doprava, vstupné) 
 
ASCOLI, PICENO  
Hlavní město provincie Ascoli Piceno, založené ještě před vznikem Říma, se nachází 
na úpatí Apenin, 30 km od San Benedetta. Nalezneme zde jak svědectví římské 
doby, tak i unikátní středověké památky. Jedinečnou stopou minulosti je ulice Via 
Salaria, kde se dochovaly zbytky zejména středověkých staveb. Na slavném náměstí 
Piazza del Popolo se pravidelně každý rok konají jedny z nejúžasnějších historických 
slavností v Itálii. Slavná Quintana se odehrává v prozářených středověkých ulicích a 
mezi renezančními paláci, které jsou často zdobené, jako třeba průčelí zdejšího 
Dómu, rukou umělce Cola dell´Amatrice. Množstvím klášterů, kostelů, paláců a 
mostů je místo oprávněně nazýváno "městem sta věží". 
Orienta ční cena: 15 €, dít ě 10 € (doprava, průvodce) 
 
 



AQUAPARK ONDA BLU TORTORETO  
Pro zpestření Vašeho pobytu Vám doporučujeme navštívit Aquapark s mnoha 
tobogány, skluzavkami, bazénem s umělými vlnami, vodními masážemi a velkým 
prostorem se slunečníky a lehátky. Je zde i minipark pro menší děti. Aquapark je 
otevřen v období od 18.06. do 03.09. 
Orienta ční cena: 20 €, dít ě 10 € (doprava, celodenní vstupné). 
 
VÝLET LODÍ PODÉL POB ŘEŽÍ 
Tříhodinová plavba podél pobřeží s občerstvením a možností koupání ve volném 
moři. Plavky a ručníky si vezměte sebou. 
Orienta ční cena: dosp ělý 20 €, dít ě 12 € (tříhodinová plavba lodí, občerstvení, 
koupání). 

Výlety je možné zakoupit na místě v měně Euro. Ceny jsou orientační a mohou být v 
průběhu sezóny upraveny. V sezóně je možné uplatnit slevy na dítě či skupinové 
slevy. Podmínkou uskutečnění výletu je účast minimálně 25 osob. Výlety jsou 
pořádány italskou agenturou s česky mluvícím průvodcem. 

  


